

Innspill til Bamble kommuneplans arealdel fra Bamble SV:

Behov for utarbeidelse av en naturmangfoldstrategi for Bamble kommune

I henhold til FN-konvensjonen om biologisk mangfold plikter kommunen å ta vare på naturmangfold grunnet naturens egenverdi. I tillegg er vi avhengige av naturmangfoldet og de økosystemtjenestene som det skaper. Nylig varslet FNs miljøpanel at verden står midt i en alvorlig naturkrise. I Norge er over 2000 arter utrydningstruet. Hovedårsaken er at vi mennesker bygger ned artenes leveområder.

Bamble opplever nå en massiv og hurtig boligbygging - især på Langesundshalvøya hvor det er et uttalt mål om sentralisering og fortetting - men også andre steder i kommunen. Flere steder kommer utbygging og natur- og artsmangfold i konflikt, eksempelvis på Bunestoppen. Her ble det først etter vedtatt boligbygging oppdaget av en uavhengig forsker at det fantes områder med kalklinneskog, en såkalt utvalgt naturtype som har strengt vern etter Naturmangfoldloven. Dette er ett eksempel på at vi ikke har nok kunnskap om artsmangfoldet i kommunen vår. I en fase med sterk boligbygging er det ekstra viktig å ha kunnskap om de naturverdier vi har i kommunen, samt hvordan vi på best måte kan ivareta naturmangfoldet i Bamble slik at dette ikke ødelegges eller forringes av utbygging.

Bamble SV mener at Bamble kommune trenger en overordnet, sektorovergripende strategi for hvordan kommunen kan nå målet om å verne og sikre naturmangfoldet innen kommunens grenser. Gjennom mål, strategier og tiltak kan en plan for naturmangfold være retningsgivende for hvordan kommunen gjennom arealforvaltning og konkrete tiltak kan bedre arbeidet med å unngå tap av naturmangfold.

En naturmangfoldstrategi kan også gi en oversikt over artsmangfoldet i kommunen og hvilke myndigheter som har ansvar for forvaltningen, samt hvilke virkemidler som finnes for å ivareta naturmangfoldet. I tillegg til å gi retning for kommunens arbeid med naturmangfold, kan en slik plan bedre kunnskapsgrunnlaget og øke kompetansen om naturmangfold i kommunen både hos administrasjon, politikere og innbyggere.

Å utarbeide en naturmangfoldstrategi er et uttalt mål for Vestfold og Telemark fylkeskommune, som i Regional Planstrategi for 2020-24 skriver:

«Stans i tap av naturmangfold er en nasjonal og internasjonal målsetting. (...) Vestfold og Telemark er en av regionene i landet som har høyest tetthet av ulike naturkvaliteter. Formålet med strategien er å bidra til å nå målene om å bevare naturmangfoldet. De viktigste utfordringene når det gjelder å ta vare på naturmangfoldet er knyttet til arealforvaltning, utslipp/forurensning og klima og her finnes det regionale planer som langt på vei ivaretar dette.

Arbeidet og innsatsen må imidlertid styrkes slik at naturmangfoldet i større grad blir ivaretatt. Strategien skal sammenstille kunnskapen om viktige naturkvaliteter i regionen, gi en analyse av eventuelle kunnskapsbehov og i et regionalt og nasjonalt perspektiv bidra til å sette fokus på de naturkvalitetene kommunene i Vestfold og Telemark har et særlig ansvar for å ivareta i framtiden. Strategien utarbeides i samarbeid med fylkesmannen, kommunene og organisasjoner som har viktige roller, virkemidler og interesser i arbeidet. Arbeidet igangsettes i 2022". [Vestfold og Telemark fylkeskommune \(vtfk.no\)](https://vtfk.no)

En naturmangfoldstrategi bør inneholde en plan for kommunens videre arbeid med naturmangfold for styrke hensynet til naturmangfoldet i kommunens arealplanlegging og saksbehandling. *Strategien innebærer at bevaring av naturmangfold vektlegges ved rullering av kommuneplanens arealdel.*

Det må tilstrebes at saksbehandlere får bedre kompetanse om og rutiner for ivaretagelse av naturmangfold i løpende saksbehandling iht. gjeldende lovverk. Dette gjelder plan, regulerings – og byggesaker, i tillegg til i kommunens egne byggeprosjekter, samt ved drift og forvaltning av kommunens eiendom. Kommunen bør videre formidle informasjon som bidrar til mer kunnskap om og bedre ivaretagelse av naturmangfold. Kommunen utarbeider lett tilgjengelig informasjon om naturmangfold for publikum og saksbehandlere.

En naturmangfoldstrategi bør inneholde en kartlegging av naturmangfoldet i kommunen, samt en strategi for heving av kompetansen om naturmangfold i Bamble. Kommunen bør ta ansvar for å samle inn og fremstille den foreliggende kunnskapen man har om naturmangfoldet i

Bamble, samt finne ut hvilke områder i kommunen hvor vi trenger å kartlegge arts mangfoldet nærmere. For å få oversikt de ulike naturverdier som finnes i Bamble, bør det utarbeides et eget *temakart over natur* i kommuneplanen. Hensikten er å vise viktige forhold som det må tas hensyn til. I tematkartet bør følgende naturverdier vises:

- verneområder
- utvalgte naturtyper
- funksjonsområder for prioriterte arter
- viktige naturtyper (A, B og C-lokaliteter)
- trekkveier for hjortevilt og økologiske funksjonsområder og korridorer
- sammenheng med tilgrensende viktige naturområder i nabokommuner

Norge har videre nasjonalt og internasjonalt forpliktet seg til at femten prosent av forringet norsk natur skal restaureres innen 2025 så Bamble kommune bør også kartlegge om det er ødelagte naturområder i kommunen som kan restaureres.

For Bamble SV

Marith Gullbekk Markussen og

Gro Grenager